² Τὸ μέγα (or τὸ ἄγιον) σάββατον, *sabbatum magnum*.

³ The Greek Church strictly prohibited fasting on all other Sabbaths of the year. Guericke, p. 149, note.

⁴ *Vigilie paschales*. Seeingham, XXI. i. § 32. From the observance of this vigil of Easter, vigils became common also to

other festivals. See Guericke, p. 150, note.

⁵ 'O most gracious God, look upon us in mercy, and grant that as we are baptized into the death of thy Son our Saviour Jesus Christ, so by our true and hearty repentance all our sins may be buried with him, and we not fear the grave: that as Christ was raised up from the dead by the glory of thee, O Father, so we may walk in newness of life; but our sins never be able to rise in judgment against us, and that for the merit of Jesus Christ, that died, was buried, and rose again for us.'

et crucem subire fecisti: concede propitius ut et patientiæ ipsius habere documenta et resurrectionis consortia mereamur¹.

THE HOLY
WEEK.

Respice, quæsumus, Domine, super hanc familiam tuam, pro qua Dominus noster Jesus Christus non dubitavit manibus tradi nocentium, et crucis subire tormentum².

Good Fri-
day.
First
Collect.

Omnipotens sempiterne Deus, cujus Spiritu totum corpus ecclesiæ sanctificatur et regitur: exaudi nos pro universis ordinibus supplicantes, ut gratiæ tuæ munere ab omnibus tibi gradibus fideliter serviatur³.

Second
Collect.

The third Collect is composed out of several which were said on this day after the Gospel for all estates of men⁴:—

Third
Collect.

Oremus et pro hæreticis et schismaticis: ut Deus et Dominus noster Jesus Christus eruat eos ab erroribus universis; et ad sanctam matrem ecclesiam Catholicam atque apostolicam revocare dignetur.

Oremus et pro perfidis Judæis: ut Deus et Dominus noster auferat velamen de cordibus eorum; ut et ipsi agnoscant Dominum nostrum Jesum Christum. Oremus.

Omnipotens sempiterne Deus, qui etiam Judaicam perfidiam a tua misericordia non repellis: exaudi preces nostras quas pro illius populi obcæcatione deferimus; ut agnita veritatis tuæ luce quæ Christus est, a suis tenebris eruatur.

Oremus et pro paganis: ut Deus omnipotens auferat iniquitatem de cordibus eorum; ut relictis idolis suis convertantur ad Deum vivum et verum, et unicum Filium ejus Jesum Christum Deum et Dominum nostrum: cum quo vivit et regnat cum Spiritu Sancto Deus. Per omnia sæcula sæculorum. Oremus. Flectamus genua.

Omnipotens sempiterne Deus, qui non vis mortem peccatorum, sed vitam semper inquiris: suscipe propitius orationem nostram et libera eos ab idolorum cultura; et aggrega ecclesiæ tuæ sanctæ ad laudem et gloriam nominis tui.